[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  25.01.2017 года

    № 57-п
        г. Елизово
О внесении изменений в муниципальную

программу «Управление и распоряжение

муниципальным имуществом в Елизовском

городском поселении на 2016 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.02.2016 года № 160-п, Уставом Елизовского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Елизовском городском поселении на 2016 год», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 16.10.2015 № 778-п, следующие изменения:
1.1
Раздел 1. изложить в следующей редакции:

«Раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Елизовском городском поселении на 2016 год»
	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Елизовском городском поселении на 2016 год» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Распоряжение Администрации Елизовского городского поселения от «15» октября 2015 года №221-р «О разработке муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Елизовском городском поселении на 2016 год»

	Муниципальный заказчик  Программы (заказчик - координатор)
	Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения

	Разработчик Программы
	Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения

	Исполнители мероприятий Программы
	Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения

Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения

	Цели Программы
	Оптимизация структуры собственности Елизовского городского поселения и повышение эффективности ее использования

	Задачи Программы
	1.  Регистрация права собственности на объекты недвижимого имущества Елизовского городского поселения в органах, осуществляющих регистрацию прав и сделок с ним.

2.  Техническая инвентаризация и постановка на учет бесхозяйного имущества.

3.  Оценка объектов муниципальной собственности Елизовского городского поселения.
4.  Постановка на государственный кадастровый учет и регистрация права муниципальной собственности на земельные участки.

5.  Осуществление деятельности по муниципальному земельному контролю.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016 год

	Перечень основных мероприятий Программы
	1. Изготовление технического плана на объекты недвижимости.

2.  Обращение за государственной регистрацией права собственности на недвижимое имущество в орган осуществляющий регистрацию прав на недвижимость и сделок с ним.
3.  Выявление бесхозяйного имущества
4.  Изготовление технического плана на бесхозяйное имущество.

5.  Обращение в суд с требованием о признании права муниципальной собственности за Елизовским городским поселением на бесхозяйное имущество.

6.  Обращение за государственной регистрацией права муниципальной собственности на объекты бесхозяйного имущества в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ним.
7.  Оценка объектов муниципальной собственности Елизовского городского поселения.

8.  Формирование и проведение государственного кадастрового учета земельных участков.

9.  Установление на местности поворотных точек границ земельных участков (осуществление деятельности по муниципальному контролю).

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет в 2016 году 2 462,57663 тыс. рублей.

	Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы
	По итогам реализации Программы планируется получить следующие результаты:

1.  Изготовление технического паспорта:

2016 год –  23 объекта;

2.  Изготовление технического плана на бесхозяйное имущество:

2016 год - 15 объектов;

3.  Оценка недвижимого имущества:

2016 год – 36 объектов;

4.  Формирование и проведение государственного кадастрового учета земельных участков:

2016 год – 8 участков;

5.  Установить на местности поворотные точки границ земельных участков:

2016 год –  20 точек.

	Контроль исполнения Программы
	Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения

»;

1.2
В пункте 2.3.2 Раздела 2 слова: «3 628,90799 тыс. руб.» заменить словами: «2 462,57663 тыс. руб.»;
1.3
Мероприятия по реализации муниципальной Программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Елизовском городском поселении на 2016 год» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4
Целевые показатели (индикаторы) программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Елизовском городском поселении на 2016 год» изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Елизовского городского поселения                                                    Д.Б. Щипицын